
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             Καστοριά, 17 Οκτωβρίου2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ      
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  
ΓΕ.Π.Α.Δ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  
Δ/νση: Πάροδος Γράμμου - Ο.Τ. 237   
"πρώην Στρατόπεδο ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ"   
Τ.Κ. 52100 - Καστοριά 
Τηλέφωνο: 2467440175 POL: 4310175 
e-mail: adkastorias@astynomia.gr  
Αριθμ. Πρωτ.: 2501/1/353-α΄ 
Α.Μ.Υ. 5896 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Θέμα: «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Οδικό Δίκτυο της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Καστοριάς λόγω ολισθηρότητας του οδοστρώματος ένεκα διαρροής υγρών καυσίμων». 
 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
 

1. Έχοντας υπόψη:  
Α) Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του Ν.2696/99 (Α-57) (Περί κυρώσεως του 
Κ.Ο.Κ), όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3542/2007 (Α-50), όπως και αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
Β) Τηνυπ’ αριθ. 2501/1/261 από 04-02-2023αναφορά Τ.Τ. Καστοριάς. 
Γ) Την ανάγκη επιβολής προσωρινών κυκλοφοριακών μέτρων στο οδικό δίκτυο 
εδαφικής αρμοδιότητας της Δ.Α. Καστοριάς με σκοπό την βελτίωση της οδικής 
κυκλοφορίας και ασφάλειας, την καλύτερη διαχείριση της κυκλοφορίας των οχημάτων, 
τη μείωση των κυκλοφοριακών προβλημάτων, την πρόληψη των τροχαίων 
ατυχημάτων και την εξυπηρέτηση του κοινού, σε περιοχές εδαφικής μας 
αρμοδιότητας, λόγω δυσμενών καιρικών φαινομένων(χιονοπτώσεις, παγετός, χαμηλές 
θερμοκρασίες) 
Δ) Την από 17-10-2023 και ώρα 11:00 Πρόταση του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής 
Προστασίας, Επιπτώσεων Κλιματικής Αλλαγής, Περιβάλλοντος και Υποδομών της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ά ρ θ ρ ο 1 ο 

Την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας όλων των οχημάτων επί της Επαρχιακής 
οδού Καστοριάς – Αμυνταίου μέσω Κλεισούρας, από το 18,2ο χλμ (διασταύρωση 
Λιθιάς) μέχρι 35ο χλμ (Π.Ε. Φλώρινας) στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας και μέχρι τον 
πλήρη καθαρισμό της οδού από τις αρμόδιες Υπηρεσίες. 

Της παραπάνω Απόφασης εξαιρούνται:  

α) οχήματα οδικής βοήθειας,  β) οχήματα εκτάκτου ανάγκης.   
 

ΑΔΑ: 6ΟΗΡ46ΜΤΛΒ-5Ω2



Ά ρ θ ρ ο 2 ο 
Η παρούσα απόφαση ισχύει, από την δημοσίευσή της, σύμφωνα με το άρθρο 109 του 
Ν. 2696/1999 Κ.Ο.Κ. και την ανάρτησή της στο διαδίκτυο (Διαύγεια), σύμφωνα με το 
άρθρο 4 του Ν. 3861/2010 μέχρι την έκδοση νεώτερης απόφασής μας ή όταν 
εκλείψουν οι έκτακτοι λόγοι ισχύος της.  
 

Ά ρ θ ρ ο 3 ο 
Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα με τις ποινές που ορίζονται με τις 
διατάξεις του άρθρου 420 του Π.Κ. και των άρθρων 4,5,52,103,104 και 105 του 
Ν.2696/99 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε – αντικαταστάθηκε και ισχύει με το Ν. 
3542/2007 και Ν. 4313/2014, καθώς και με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.  

 
Ά ρ θ ρ ο 4 ο 

Η εκτέλεση-εφαρμογή της παρούσας ανατίθεται στο Τ.Τ. Καστοριάς, το οποίο να λάβει 
όλα τα επιβαλλόμενα μέτρα αρμοδιότητας του .   

 
Ά ρ θ ρ ο 5 ο 

Το Τ.Τ. Καστοριάς , στο οποίο αποστέλλεται η παρούσα, παρακαλείται για την 
εφαρμογή, επίδοση και δημοσίευση της και τις λοιπές κατά περίπτωση συναφείς 
διατάξεις, ως και για την επίβλεψη υλοποίησης της. 
 

                                                    Ο 
    Διευθυντής 

 
             Νικόλαος ΕΞΑΡΧΟΣ   
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                     Αστυνομικός Διευθυντής 
ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

- Για την εφαρμογή. 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
1.A.E.A./K.T./Δνση Τροχαίας Αστυνόμευσης 
2. Α.Ε.Α./ Γραφείο κ. Γ.Ε.Α.Β.Ε. 
3. ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΠΟΛ.ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
4. Α.Ε.Α./Ε.Σ.Κ.Ε. & ΔΙ.Κ. 
5. ΓΕ.Π.Α.Δ. Δυτικής Μακεδονίας  
6. κ. Εισαγγελέα Πρωτοδικών Καστοριάς 
7. Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών Καστοριάς 
8.Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς 
9. Δ.Α. Χώρας 
10. Δήμος Καστοριάς 
11. Παρ’ ημίν Κέντρο R/T. 
12. Τοπικός τύπος (Μ.Μ.Ε.) 
(Για τη δημοσίευση της παρούσας 
αδαπάνως για το Δημόσιο) 
 

ΑΔΑ: 6ΟΗΡ46ΜΤΛΒ-5Ω2


		2023-10-17T13:02:38+0300
	Athens




